

niedziela, 28.04.2024

Diecezjalny Dzień Wspólnoty Ruchu Światło-Życie

Wprowadzonym przez Zgromadzenie Sióstr Maryi Niepokalanej Domu Rekolekcyjnym "Jutrzenka" w Bardzie 28 kwietnia odbył się Diecezjalny Dzień Wspólnoty Ruchu Światło-Życie, działającego w diecezji świdnickiej. Należące do Domowego Kościoła małżeństwa i młodzież oazowa po zawiązaniu wspólnoty wysłuchali konferencji nt. Eucharystii.

- W czwartym Drogowskaziu Nowego Człowieka Kościół lokalny jest nazwany "znakiem i urzeczywistnieniem Kościoła powszechnego". Gdzie jednak możemy rzeczywiście doświadczyć tej tajemnicy? Choć jest ona prawdziwa i możliwa do uchwycenia w wielu wymiarach, uprzywilejowanym miejscem jest tu zgromadzenie eucharystyczne. Eucharystia bowiem, będąc szczytem i źródłem życia Kościoła, objawia go tu i teraz, w konkretnej wspólnocie, będącej w jedności ze wszystkimi braćmi w Chrystusie - wprowadzał ks. Mirosław Rakoczy.

Wyjaśniał, że Eucharystia jest objawieniem tajemnicy Kościoła, jego epifanią, ale także to ona tworzy wspólnotę, stając się "sakramentem jedności", w którym najpełniej "gromadzimy się w jedno" przez Chrystusa w Duchu Świętym. Dalej, powołując się na encyklikę "Ecclesia de Eucharistia" św. Jana Pawła II i wypowiedzi ks. Blachnickiego, podkreślał m.in., że Eucharystia jest także znakiem i zapowiedzią ostatecznej, eschatologicznej jedności, do której dążą wszyscy wyznawcy Chrystusa.

Praktycznym wyrazem tej jedności była wspólnotowa Msza św., której również przewodniczył diecezjalny moderator Ruchu Światło-Życie. W homilii zauważył, że - zgodnie z ewangelicznym obrazem krzewu winnego - nie wystarczy jedynie sympatyzować ze wspólnotą Kościoła, a nawet przynależność do niej, ale trzeba w niej trwać. Eucharystia ma więc włączać w mistyczne ciało Chrystusa, w naturę Boską.

Po celebrze i agapie uczestników Diecezjalnego Dnia Wspólnoty podzielono na grupy. - Naszym zadaniem była refleksja nad naszym miejscem w Kościele - w parafii, diecezji, we wspólnocie. Odpowiadaliśmy na pytania dotyczące nie tylko naszego zaangażowania w konkretne działania, ale również uczestnictwa w Mszy św. - opowiada Justyna, która z mężem Pawłem prowadziła jedną z grup.

W spotkaniu wzięło udział ponad 180 osób reprezentujących cztery rejony: Dzierżoniów, Kłodzko, Świdnicę i Wałbrzych. Najmłodszymi uczestnikami w czasie konferencji zajmowała się diakonia wychowawcza, a oprawę Mszy św. przygotowały diakonie liturgiczna i muzyczna.